
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ОПОВО 
ОПШТИНСКА УПРАВА 

 Одељење за имовинско-правне, стамбено-комуналне  послове, 
 урбанизам, грађевинарство и заштиту животне средине. 
Број : 351-115/2015-III 
Дана : 16.11.2015.год. 
О  П  О  В  О 
 

Општинска управа-Одељење за имовинско-правне, стамбенo-комуналне послове, 
урбанизам, грађевинарство и заштиту животне средине у Опову решавајући по захтеву РАДИЈУС 
ВЕКТОР  ДОО  из Београда, ради издавања употребне дозволе,  на основу члана 134. ст.2 Закона 
о планирању и изградњи (“Сл. гласник РС” бр.72/2009, 81/2009, 64/2010-УС  24/2011, 121/12, 
42/2013-одлука УС,50/2013-одлука УС и 98/2013-одлука УС, 132/14 и 145/14),чл.41 Правилника о 
поступку спровођења обједињене процедуре („Сл.гласник РС“ бр.22/15) Правилника о садржини и 
начину вршења техничког прегледа објеката, саставу комисије , садржини предлога комисије о 
утврђивању подобности објекта за употребу, осматрању тла и објеката у току грађена и употребе и 
минималним гарантним роковима за поједине врсте објеката  ( Сл.гласник РС „ бр.27/2015), на 
основу члана 2.,6 и 13. Одлуке о општинској управи („Општински службени гласник општине 
Опово“, бр.2/2014) и на основу  члана 192 и члана 196 ЗУП-а (“Сл.лист СРЈ бр.33/97, 31/2001 и 
„Сл.гласник РС „бр.30/2010), и овлашћења начелника општинске управе бр.03-4/2015-III од 
06.01.2015.године доноси : 

 
                                              РЕШЕЊЕ  О  УПОТРЕБНОЈ  ДОЗВОЛИ 
 

               ОДОБРАВА СЕ употреба инфраструктурног објекта (локални 
телекомуникациони водови, категорије Г, класификациони број 222431), кабловски 
дистрибуциони систем  (КДС) за пријем и дистрибуцију земаљских и сателитских тв 
програма за насеље Опово на кат.пар.топ.бр.5627 ( Ул.Пролетерска), 5686 (Ул. 

Београдска),4350,5619 и 5629 (Ул. Светозара Марковића),5618,5688,5620 и 4090 ( Ул.Станка 
Томића),5690,5020и5622(Ул.БратстваЈединства),5657/3,5657/1и5650(Ул.Рибарска),5674,5658,5651,5
646 и 5624( Ул.Шумска), 5677,5659,5652,5647 и 5625 ( Ул.Бранка Радичевића),5694.5678,5661,5653 
и 5636 ( Ул.Слатинска), 5695,5679 и 5662 ( Ул.Нушићева),5697,5680 и 5664(Ул.Кратка),5682 и 5668( 
Ул.Друго ново насеље),5628,5635 и 5634( Ул.Четврто ново насеље),5638( Ул.Други 
октобар),5642,5643.5644 и 5645( Ул.Максима Горког),4350,5655,5654,5656 и 5665( Ул.Иве Лоле 
Рибара),5671,5672/1,5672/2,5657/2,5673 и 5681( Ул.Бориса Кидрича),5675( Ул.Тамишка),5687 и 
5689( Ул.ЈНА),5691 и 5698( Ул.Жарка Зрењанина),5633( Ул.Прво ново насеље),5617 (канал између 
улица Станка Томића и Братства и Јединства) све КО Опово чији је инвеститор РАДИЈУС ВЕКТОР 
ДОО,Милентија Поповића 9 ,11070 Београд. 
 Oбјекат је изграђен на основу Решења о одобрењу за изградњу бр.351-41/20-III од 
04.06.2006.год. издато од Општинске управе Опово, Одељења за имовинско правне, стамбене 
послове, урбанизам и грађевинарство. 
 Извођач радова је  инвеститор „Радијус вектор“  доо, из Београда, Ул. Милентија Поповића бр.9 . 
 Послове одговорног извођача радова обављали су: мр Милован Никић, дие-лиценца бр.453 
9476 05, Драган Ћулафић, дие.-лиценца бр.453 3629 03 и Братислав Голубовић, дие-лиценца бр.453 
F959 11. 
 Послове  стручног надзора  обављали су:Дејан Калдерон, дие.-лиценца бр.453 0328 03, и 
Мирјана Цвјетићанин, дие-лиценца бр.453 Е285 09. 
 Геодетско снимање објекта извршено је од стране МС ПРЕМЕР , Ул. Михаила Шолохова  49/4 
Београд ,Борча. 
 Саставни део  овог решења чини : Записник комисије за технички преглед  објекта израђен 
од стране ДД Систем  д.о.о, Предузећа за  услуге, пројектовање и трговину из Београда  Милутина 
Миланковића  66, заведен под бројем Z06/11-15 од 06.11.2015.године, чланови комисије :Драган 
Дачовић, дие.-лиценца бр.353 6194 03 и Бобан Дачовић , дие.-лиценца бр.353 6581 04.  и Пројекат 
изведеног објекта КДС за дистрибуцију земаљски и сателитских ТВ програма Опово бр. PB 2.1-8.3-
2/15  од новембра  2015 године израђен од стране „Радијус вектор „ доо  , Београд , одговорни 



пројектант. Јелена Ристић, дие.-лиценца бр.353 В934 05  и пројектант.  Братислав Голубовић, дие.-
лиценца бр.353 К386 11. Предрачунска вредност радова је 4.273.232,92 динара     

 Гарантни рок за објекат и поједине врсте радова је  дефинисан у  Правилнику о садржини 
и начину вршења техничког прегледа објеката, саставу комисије , садржини предлога комисије о 
утврђивању подобности објекта за употребу, осматрању тла и објеката у току грађена и употребе 
и минималним гарантним роковима за поједине врсте објеката  ( Сл.гласник РС „ бр.27/2015) .     
                                     

                                                        О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 
 

  Инвеститор „Радијус вектор“  доо, из Београда  захтевом бр.351-115/2015 од 12.11.2015 
тражио је издавање употребне дозволе за  објекат  ближе описан у диспозитиву овог решења. 

Уз захтев за издавање употребне дозволе инвеститор је приложио: 
1. Записник комисије за технички преглед  објекта израђен од стране ДД Систем  д.о.о, 

Предузећа за  услуге, пројектовање и трговину из Београда  Милутина Миланковића  66, заведен 
под бројем Z06/11-15 од 06.11.2015.године 

2. фотокопију решења о одобрењу за изградњу  бр.351-41/2006 од 14.06.2006.године издато од 
надлежног одељења општинске управе Опово. 

3. Пројекат изведеног објекта КДС за дистрибуцију земаљски и сателитских ТВ програма Опово 
бр. PB 2.1-8.3-2/15  од новембра  2015 године израђен од стране „Радијус вектор „ доо  , Београд   
чији саставни део чине изјаве одговорних извођача радова и  стручног надзора  да су 
радови изведени у  складу са одобреним главним  пројектом као и изменама  које су 
настале у току извођења радова а које су саставни део  пројекта изведеног објекта  а у 
свему  у складу са одговарајућом атестном документацијом. 

4.  Елаборат геодетских радова  изведеног објекта за подземне и надземне инасталације израђен 
од стране МС ПРЕМЕР , Ул. Михаила Шолохова  49/4 Београд ,Борча.-Потврде о предаји 
елабората РГЗ-у, СКН Опово. 

5. Уверење о идентификацији парцела у ко Опово бр.952-28/2015 издато од РГЗ-а, Службе за 
катастар непокретности Опово дана 08.07.2015. године. 

6. Доказ о уплати републичке административне таксe у износу од 1.050,00 динара. 
7. Такса за услуге услуге општинске управе : за пословне објекте 0,2% предрачунске вредности 

објекта у износу од (  4.273.232,92 х 0,2%    ) 8.546,00 динара наплаћена је  на основу тарифног 
броја 2. Став1. Тачка 6 .Закључка о висини накнаде  за услуге општинске управе Опово бр.434-
1/05-III од 06.10.2005. године. 
Комисија за технички  преглед објекта образована решењем бр.Р28/07-15 од  28.07.2015. године  
од стране ДД СИСТЕМ ДОО из Београда  извршила је технички преглед објекта  и у записнику  
бр. Z06/11-15 од 06.11.2015.године  констатовала да је предметни објекат изграђен у складу са 
грађевинском  дозволом и техничком документацијом  и дала предлог да се за  објекат изда 
употребна дозвола. 

Како је уз захтев инвеститор  поднео сву потребну документацију за издавање Решења о 
употребној дозволи на основу члана 158.Закона о планирању и изградњи објекта („Сл.гласник РС“ 
бр.72/2009 и 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/2013-одлука УС,50/2013-одлука УС и 
98/2013-одлука УС, 132/14 и 145/14) и чл.41 Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре („Сл.гласник РС“ бр.22/15) , решено је као у диспозитиву. 

              ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења допуштена је жалба Покрајинском 
секретаријату за урбанизам, градитељство и заштититу животне средине у Новом Саду у року од 8 
дана од дана достављања. Жалба се предаје путем овог Одељења и таксира се са 420,00 динара 
административне таксе. 
 
ДОСТАВИТИ: 
1. РАДИЈУС ВЕКТОР ,  Београд                                                    РУКОВОДИЛАЦ  ОДЕЉЕЊА 
    ул.Милентија Поповића  бр.9 
2. Грађевинска инспекција                                                             ____________________________ 
3. Архива                                                                                         Раде Цветановић, маст.инж.грађ. 
4. Одељење за привреду и финансије  
    одсек локалне пореске администарције 
5. РГЗ Служба за катастар непокретности Опово 
6. ЈП“Младост“ Опово 
7. ЕПС Снабдевање Електродистрибуција Панчево 


